
با این پنج فناوری آینده از عکاسی بیشتر لذت
برید

صنعت دوربین هر روز در حال پیشرفت و بهتر شدن است. دوربینهای گوشی و دوربینهای دیجیتال پیوسته در
حال حرکت رو به جلو هستند: رزولوشن بالاتر، رنگ بهتر، و کارایی بالاتر در شرایط کم نور. ولی

هیچکدام از آنها باعث متحول شدن این صنعت نمیشود. چه آیندهای در انتظار دوربینها است؟ آیا شرایط
همینطور باقی میماند، انقلابی رخ میدهد یا اینکه ترکیبی از هر دو حالت در انتظار است.

نگاهی به آینده با اپل
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همین چند سال پیش بود که شاهد بودیم اپل در گوشی آیفون 4 خود از دوربین 5 مگاپیکسل در پشت دوربین و
3 مگاپیکسل در جلوی دوربین به منظور عکس سلفی استفاده کرد. ولی در جدیدترین محصول اپل یعنی آیفون

6 اس از دوربین 12 مگاپیکسل در عقب و 5 مگاپیکسل برای سلفی استفاده شده است. این همه پیشرفت فقط در
عرض چند سال. اما چیزی که در این بین جالبتر به نظر میرسد آن است که اپل شرکت تصویربرداری "لینکس"

multi-aperture“ را به قیمت 20 میلیون دلار خریداری میکند. شرکت لینکس از فناوری به نام (Linx)
technology” استفاده میکند. این فناوری با بهرهگرفتن از نرمافزار، داده و چند دوربین در کنار هم

عکسهایی میگیرد که از نظر کیفیت چندین برابر عکسی است که با تنها یک لنز گرفته میشود.

 DSLR دوربینهای گوشی تلفن همراه بسیار قویتر از



اما چرا عکسهایی که با این فناوری گرفته میشود خیلی بهتر است؟ دوربینهایی که فقط یک لنز دارند به
دلیل قوانین فیزیک دارای محدودیت هستند. برای اینکه تصویر بهتر و واضحتری گرفته شود لنزها باید

ضخیمتر شود، ولی تا حدی که در گوشی جا شود. در تئوری اگر چندین دوربین کنار هم داشته باشیم میتوان
این محدودیت را از بین برد. هر دوربین یک تصویر میگیرد و در نهایت میتوان تمام آنها را در کنار هم

قرار داد. ولی در عالم واقعیت این امر نشدنی است. لینکس ادعا میکند که با فناوری جدیدش بر این مشکل
چیره شده و با تولید دوربین بسیار ریز، ظریف و ارزان برای تلفن همراه میتواند عکسی بگیرد که از

نظر کیفیت با DSLR رقابت میکند. در مراسم اپل در سال 2014 نشان داده شد که گوشی آیفون 5 اس با بهره
گرفتن از فناوری لینکس در شرایطی که نور کم است عکسهایی میگیرد که کاملا واضح هستند و تمامی رنگها
به خوبی در آن نشان داده میشود. نکته جالب قضیه آن است که لینکس قول میدهد این کار توسط دوربینهایی

انجام شود که از نظر اندازه بسیار کوچک و نصف وزن دوربینهای موجود در بازار باشد.

آینده فوکوس خودکار



وعده دیگر لینکس بهتر کردن فوکوس خودکار است.این روزها وقتی میخواهید عکس بگیرید میتوانید روی آن
فوکوس کنید. در نتیجه نور و رنگ بهتری برای گرفتن عکس فراهم میکند. با فناوری لینکس، فوکوس خودکار

هم قبل از گرفتن عکس و هم بعد از گرفتن آن فراهم میشود. اختلاف منظر بین عکسها به دلیل اختلاف
چشمانداز بین لنزهای مختلف باعث میشود تا این فناوری ممکن شود. فرض کنید میخواهید عکس بگیرید ولی

از رزولوشن قسمت خاصی خوشتان نمیآید. میتوانید به راحتی روی قسمتی از عکس که میخواهید بهتر شود
فوکوس مجدد کنید.

شناسایی بهتر صورت

از دیگر قابلیتهایی که فناوری لینکس فراهم کرده شناسایی بهتر صورت است. اختلاف منظر بین دوربینها
اطلاعات بسیار زیادی در مورد عمق میدهد. این اطلاعات میتواند کمک کند تا نوع ویژگی و محل قرار

گرفتن آن به درستی مشخص شود. همچنین برای اینکه میزان خطا کاهش پیدا کند اجازه میدهد پیشزمینه حذف



شود.

برای عاشقان دوربین دیجیتال

در حالیکه دوربین گوشیها در تلاش هستند تا پا به پای دوربینهای دیجیتال پیش بروند ولی دوربینهای
دیجیتال یا DSLR هم سعی دارند تا فاصله خود را حفظ کنند. در واقع باید اذعان داشت که دوربین

دیجیتال راه بسیار پرتلاطمی را پشت سر گذاشته است.

شناسایی تصویرداری کوالکام



شناسایی تصویربرداری برای دوربینهای DSLR  در حال بهتر شدن است. به جای اینکه لازم باشد تا عکسها
را در گوگل یا فیسبوک آپلود کنید تا به صورت خودکار شناسایی و برچسبگذاری شود، کوالکام در حال کار

روی فناوری است که در لحظه روی عکسها برچسب میزند. جالبتر اینکه نرمافزاری برای آن نوشته شده که
در طول زمان و با بیشتر شدن تعداد عکسها یاد میگیرد و خودش را وفق میدهد.

دوربین 250 مگاپیکسلی کانن

هر پنج سال یک بار، کانن نمایشگاهی برگزار میکند که نگاه سریعی به آینده دوربین و فناوریهای جدید
این حوزه میاندازد. این غول ژاپنی در نمایشگاه اخیر خود فناوریهایی را معرفی کرد که تمام

علاقمندان و مشتاقان صنعت دوربین را به آیندهای روشن و جذاب امیدوار کرد. مگاپیکسل بحث بسیار داغ
در دوربین است، هرچند که تنها عامل اصلی در کیفیت عکس نیست. مگاپیکسلهای 8، 16 و اخیرا 50.6 بسیار

جالب است ولی خبر 250 مگاپیکسل چیز دیگری است که همگان را شگفتزده کرده است. مهمترین چیزی که
میتوان در مورد آن صحبت کرد امکان گرفتن عکس از فواصل زیاد یعنی در حدود 18 کیلومتر است در حالیکه

به اندازهای میتواند زوم کند که همچنان تمام جزئیات در عکس دیده میشود.

ضبط ویدیوهای رنگی در محیطهای تاریک



کانن ادعا میکند که دوربین فریم کامل 35 میلیمتری آنها در تاریکی هم میتواند ببیند: "دوربین
Full بدون نیاز به روشنسازی مادون قرمز میتواند در محیطهای تاریک با کاهش نویز فیلمهای ME20F-SH

HD رنگی ضبط کند."
فناوری قبلی که از مادون قرمز استفاده میکرد تصاویر سیاه و سفید میگرفت. ولی با فناوری جدید دنیای

تازهای به روی دوربینهای ما گشوده میشود.

آینده چگونه به نظر میرسد؟

نمیتوان به طور قع از آینده صحبت کرد ولی میتوان حدس زد که با فناوریهای جدید در زمینه دوربینها،
آینده واضحتر، پر رنگتر و به زندگی نزدیکتر خواهد بود.
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